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Et systematisk folkemord, hvor millioner under slavelignende forhold sættes i
lejre, og hvor tvangsadaptioner, tvangsaborter og tvangssterilisation er hverdag.
En fjern fortid vil helst vil glemme

Et folk under konstant overvågning. Hvor korrekt adfærd giver samfundspoint,
forkert adfærd medfører tab af point og forbrydelser straffes før de begås. En
uhyggelig fremtid, som ingen af os ønsker at være en del af.

Et regime som ser stort på internationale aftaler. Som træder folkeslag under
fode, og jævnligt truer naboer med invasion. Det lyder som noget vi kender alt
for godt her i Europa

Men jeg taler ikke om en fjern fortid, en frygtelig fremtid eller en nedslående
nutid. Jeg taler om Kina

For det kinetiske regime holder millioner af muslimske uighurer i fangenskab i
den fjerne Xinjiang provins. Overvåger sit eget folk i et omfang, som taget
direkte ud af en science fiction-film. Og ja, så truer landet jævnligt med at
invadere naboen Taiwan. 

Men hvad har det med os at gøre? 

Alt!!

For vores evner og ansvar for at kritisere kinesiske overgreb på grundlæggende
menneskerettigheder er under pres.
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En blind optimisme for den demokratiske udvikling i Kina rammer os nu, hvor
vi står tandløse tilbage overfor Kinas overgreb mod uighurerne, hvor Hong
Kong, Tibet og Taiwan lider under kinesisk dominans, og hvor landet
eksporterer undertrykkende teknologier til skrupelløse diktatorer i resten af
verden

For den kinesiske verdensorden efterlader ikke meget plads til lande som os –
småstater uden store militærmuskler. Den verdensorden der siden 2. verdenskrig
har sikret de demokratiske værdiers fremvækst, fremgang og fastholdelse er
under et eksistentielt pres.

Når jeg kigger omkring her på pladsen, her midt på ungdommens folkemøde, så
ser jeg noget af det bedste ved Danmark. Dialogen, demokratiet og respekten for
hvert enkelt menneskes værdi og ret til at præge eget liv. Det er disse værdier der
er under pres – fra Kina og fra andre diktatorer. Det er disse værdier, som vi må
og skal forsvare – også fra dansk side.
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